

Türkiye'nin kalkınmasını istiyorsak, din, dil ve kültürün ne olduğunu bilmemiz gerek



# Yüksek Din Şûrası mı din kongresi mi?

Niçin bu kadar çok ölüyoruz, öldürüyoruz? Niçin bu kadar çok saldırmaya? Niçin bu kadar çok saldırıyoruz? Ahlak bozukluğu, dikkatsizlik, yolların bozukluğu der geçeriz! Sorguya çekiriz mahkemeye veririz, hapsederiz!

Aradan yıllar geçer, durum yine o durumdur, hiç değişmez! Üzülürüz, bunaliz. Ancak, durum yine de o durumdur! Çünkü hastahkaları yalnız seyrederek, tedavisine başlamayız. Çünkü tedavisi nasıl olacak bilmeyiz, çünkü hekim değiliz!

Hekim değiliz. Hekime başvurmayı da bilmeyiz! Gevezeleşme, mantıklılığa başlamayız. Kaatilleri idam etmeli, yolları genişletmeli, taşıtları azaltmak diye geliş güzel konuşuruz!

Bir de gerçeklere, herşeyden önce, politikacı olarak değil sosyoloji, psikoloji, ekonomi bilgini olarak el koymak, hastahğı teşhis etmek, tedavi çarelerini aramak, böylece işe başlamak var. On dan sonra işi politikacılar, hükümet adamlarına bırakmak var. Bunu yapabiliyoruz mu? Yapamıyor muyuz, bunun tersini yapıyoruz, öyleyse, kalkınmayacağız...

Hükümetce bunu yapmak istiyoruz. Ancak, gerekli olan mütchasisları bulamıyoruz...

Bununda yolu var. Tavsiyelere, şöhretlere kulak asınamak, gerçek değerleri bulmanın yolunu öğrenmek lazım. Bu yola kongrelerle gidilir. Kongreler diyorum. Komisyonlar demiyorum. Çünkü, gerçek değerleri ortaya koyacak olan toplantılar komisyonlar değil, kongrelerdir. Niçin? Şunun için ki komisyonlar daha çok tek insan ruhu taşırlar, kongreler ise kolektif insan ruhunu taşırlar, maşeridirler. Değerler, gerçekdeğerler, komisyonlarda, şuralarda değil, kongrelerde belirirler.

Şimdi asıl konuya gelelim: Geçen hafta gazetede okudum. Bir din şûrası yapıla-

cakmış. Hükümetin böyle bir şûrayı toplamak istemesi beni sevindirdi. Çünkü biz de öteden beri bu gibi toplantılara karşı bir çekingenlik vardır. Demek bu çekingenlik artık yok oluyor.

Yok, böyle olmayıp da şûra hükümetin delegeleri de için de olmak üzere, dışarıdan yetkili kurumların gönderecekleri delegelerden meydana gelecek olursa adı ne olursa olsun, o toplantı kong-

meydana getirilebilir?

F. Lâiklik nedir, ne değildir?

Bütün bu konular bu toplantı da en geniş hürriyetle konuşulmalı, kararlar alınmalıdır. Ondan sonra hükümet kendince uygun bulunduğu şekilde bir programla işe başlayabilir. Şimdiye kadar uyguladığımız din politikası bilim temellerine dayanmayan bir davranıştı.

## Yazan: İsmayıl Hakkı Baltacıoğlu

Anlıyamadığım nokta şu: Neden din kongresi demiyoruz da din şûrası diyoruz? Demek, şuurlu şuursuz, din kongresi yapmaktan yine de çekiniyoruz, öyle mi?

— Mesele, toplantının adı değil, asıl mesele bu toplantının yapılmasında. Toplantı olsun da adı ister şûra olsun, ister kongre olsun..

Yok!... Öyle değil. Eğer toplantıyı meydana getirecek olan üyeleri hükümet kendisi seçerse, adı ne olursa olsun, o toplantı şûra olur.

Bu nitelikte bir toplantı yapıldı diyelim. Bu toplantıda hangi konular üzerinde durulacaktır? Bence şunlar üzerinde:

A. Din nedir? İslâm dini nasıl bir dindir?

B. Din ile milliyetin ilintisi nedir? Dinsiz milliyet olur mu?

C. Din eğitimi ne demektir?

D. Kur'an ana diline nasıl çevrilmelidir? Eldeki çevirmeler.

E. Dini hümanizma nasıl

Mademki Türkiye'nin kalkınmasını istiyoruz, dinin, dilin sanatın, ahlakın ne olduğunu anlamakla işe başlamalıyız. Tekrardan bıkıyorum. Kalkınma ağacının kökleri teknikte değil, kültürdedir. Bu ağacı ters dikmiyim. Sonra, biz zarar ederiz. Nitekim şimdiye kadar çok zarar ettik. Bilimsiz hiçbir hükümet idaresi olmuştur. Ancak bilimi istemek de yetmiyor. İstenileni bulup kullanmak da gerek.

## İKTİSAT DÜNYASI İKTİSAT

### Özel Sektör, İktisadî Kurul

İktisadî Kurul, 1966 yılı programı ve yatırım konularına ve özel sektörün bankalarla ilgili toplantısındaki kararları da nazarı itibare olarak en kısa zamanda toplanacaktır. İktisadî Kurulun bu toplantısına Başbakan, Maliye, Ticaret, Gümrük ve Tekel, Sanayi ve Tarım Bakanları iştirâk edecektir. Plân uygulanması 1965 yılında %7 kalkınma hızını temin edememiştir. 1966 yılı içerisinde bu hızı ulaşması için tedbir alınacaktır. Yatırımların plân hedefine, muhtelif sebepler yüzünden uymadığı da ilgililerce belirtilmektedir. 1966 yılı içinde hükümet, özel sektör ve devlet sektörü yatırımlarının plân hedefleri gerçevesi için üzerinde durulacaktır. İktisadî Kurulun gündeminde anlaşmalı memleketler kontenjanları, Ortak Pazar ülkelerine yapılacak ihracat, kota listeleri, ihracatın geliştirilmesi için alınması gerekli tedbirler bulunmaktadır.

### GÜNÜN OLAYLARI

#### İstanbul—Münich arasında kuşetli vagon

İstanbul Münich arasında işleyen trene 10 Aralık Cuma gününden itibaren kuşetli bir vagon eklenecektir. İstanbul'dan Paris'e sefer yapmakta olan «Direkt Oryant» trenine eklenecek bir vagon Belgrad'da Yugoslav trenine bağlanmak suretiyle Münich'e gidecektir. İkinci mevki bilet ücreti olan 311 lira 75 kuruşa ilâveten 75 lira kuşet ücreti ödenmek suretiyle bir yolcu İstanbul'dan Münich'e 386 liraya kuşetli vagonla seyahat edebilecektir. Yer ayrılması iki ay önceden yapılabilecektir.

#### Almanya otomobilden 40 milyar lira kazanıyor

Geçen yıl Batı Almanya'da imal edilen taşıtların değeri 39 milyar 700 milyon liraya yükselmiştir. Böylece Batı Almanyanın en büyük döviz kaynağı ve vergi kaynağı otomobil olmuştur. Almanya'da her dokuz vatandaşın birinin, yani 2 milyon 600 bin nüfusun geçimlini motorlu vasıtalarla temin etmektedir... Bu miktarın yarısını otomobil imalatı, tamir veya satışında çalışmaktadır. Diğer yarısı da trafik işleriyle meşgul olmaktadır. Motorlu taşıt ekonomisinin gayri sosyal hayatındaki hissesi hemen hemen yüzde 14'tür.

#### Anadolu Bankasının çalışması

Anadolu Bankası Maliye Bakanlığının müessesesi ile sermayesini 45 milyon liraya çıkartmış bulunmaktadır. Bankanın Umumi Müdürlüğüne tayin edilen Macit Kayra'dan sonra, bankanın çalışması hızlanmış ve alınan tedbirler neticesinde mevduat nispeti yükselmis bulunmaktadır. Bankanın halen 34 şubesi bulunmaktadır, her türlü ticari kredi ve kambyo muameleleri yapmaktadır. Anadolu Bankası Beyoğlunda yeni bir binada şube açarak çalışmalarına devam etmektedir.

#### İTHAL SÜRESİ UZATILDI

Tarım İstetlerinin bedelsiz ithalat yolu ile yurda getirilme süresi Tarım Bakanlığının gümrüklere gönderdiği bir yazıyla 1966 Şubat ayı

### GÜN-GÜNÜNE ALTIN PİYASASI

KALIN BEŞLİLER		ARMA BEŞLİLER	
Atatürk	: 480.00	Atatürk, 1965	: 470.00
Reşat sıra	: 1440.00	Reşat	: 1375.00
Reşat ekstra	: 1560.00	Hamit	: 1800.00
Hamit	: 1010.00	Vahit	: 1330.00
Dallı	: 900.00	Ankara, 1927	: 980.00
Vahit	: 800.00	Ankara, 1928	: 1040.00
Aziz	: 790.00		
KALIN İKİBUÇUKLAR		ZİYNET İKİBUÇUKLUKLAR	
Atatürk	: 240.00	Atatürk, 1965	: 234.50
Reşat	: 735.00	Reşat	: 670.00
Hamit	: 465.00	Hamit	: 485.00
Dallı	: 365.00	Vahit	: 425.00
		Ankara	: 580.00

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerde İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtımı**

**Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu**



**BLTWRT0200102**